
      

 

 

 

 

             

 ISTITUTO COMPRENSIVO “GIOVANNI XXIII” 
Viale Stazione n. 29 - 74019 PALAGIANO (TA)  

Cod. Meccanografico: TAIC85500L – Cod. Fiscale: 90214600737 

tel. 099/8884086; fax 099/8880273      

PEO: TAIC85500L@ISTRUZIONE.IT   PEC: TAIC85500L@PEC.ISTRUZIONE.IT   

Sito Web: http://icgiovanni23palagiano.edu.it 

 

 

   

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO L’ Avviso pubblico prot.n. 50636 DEL 27/12/2021 per la realizzazione di ambienti e 

laboratori per l’educazione e la formazione alla transizione ecologica “Edugreen: 

laboratori di sostenibilità per il primo ciclo” “Laboratori green, sostenibili e 

innovativi per le scuole del secondo ciclo nelle regioni del Mezzogiorno” 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – Fondo europeo di 

sviluppo regionale (FESR) – REACT EU Asse V – Priorità d'investimento: 13i – 

(FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della 

pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa 

verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare 

una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia – 

Azione 13.1.3 – “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo” 

Azione 13.1.4 – “Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del 

secondo ciclo” 

VISTA Candidatura N. 1076503 -Avviso 50636 DEL 27/12/2021 - FESR REACT EU – 

Realizzazione di ambienti e laboratori per l’educazione e la formazione alla transizione 

ecologica 

VISTA La nota MIUR di autorizzazione  Prot. AOOGABMI - 0035942  del 24/05/2022 avente 

ad oggetto  

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze 

e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – 

Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. 

Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti 

della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e 

preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 

13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia - Avviso pubblico 

prot.n. 50636 del 27 dicembre 2021 “Ambienti e laboratori per l’educazione e la 

formazione alla transizione ecologica”. 

Azione 13.1.3 – “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo”. 

Autorizzazione progetto. 

VISTE Le disposizioni ed istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE –FESR 

2014-2020; 

VISTO Il P.A. per l’E.F. 2022, approvato con delibera n. 10 del  C.di I. nella seduta del  

14/02/2022 

VISTO Il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018 

 

 

DECRETA 

 

 

 

mailto:taic85500l@istruzione.it
mailto:%20taic85500l@istruzione.it%20
http://icgiovanni23palagiano.edu.it/




 

 

L’assunzione in bilancio dei seguenti finanziamenti finalizzati all’attuazione del progetto di cui in 

premessa e di seguito specificato: 

 

 

 

 

Sottoazione Codice Progetto  Titolo progetto Importo 

autorizzato 
13.1.3A 13.1.3A-FESRPON-PU-2022-222 Edugreen: laboratori di sostenibilità 

per il primo ciclo  

€ 25.000,00 

 
Che sarà iscritto nel Mod. A del Programma Annuale 2022 come segue: 

Codice CUP: C89J22000560006 

 

  

ENTRATE 

Aggr./Voce/Sottovoce 

PREVISIONE 

INIZIALE 

MODIFICHE 

PRECEDENTI 

MODIFICA 

ATTUALE 

PREVISIONE 

DEFINITIVA 

02|02/1 PON PER LA SCUOLA (FESR)-

REACT EU 

0,00 0,00 25.000,00 25.000,00 

    
25.000,00 

 

  

  

  

SPESE 

Aggr./Voce/Sottovoce 

PREVISIONE 

INIZIALE 

MODIFICHE 

PRECEDENTI 

MODIFICA 

ATTUALE 

PREVISIONE 

DEFINITIVA 

A03/16 EDUGREEN: laboratori di sostenibilità per il 

primo ciclo 13.1.3A-FESRPON-PU-2022-222 

0,00 0,00 25.000,00 25.000,00 

    

25.000,00  

 

  

Il presente decreto verrà ratificato dal Consiglio d’Istituto nella prima seduta utile. 

 

 

Palagiano 26/05/2022 

 

        IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                    Prof.ssa Rosa LA GRECA 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2022-05-26T13:30:14+0200
	Rosa La Greca




